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Ainfliclier Teil. — Partie ofliciellc.

RAdoniizile. - Domieiles juridiijues. - Domit-ilio legale.

Schweizerische Unfallversicherungs-Aktiengesellschaft in Winterthur.
Die «Schweizerische Unfallversicherungs-Aktiengesellschaft in Winterthur»

verzeigt hiemit das Rechtsdomizil für den Kanton Solothurn bei Herrn
Urs Roth. Lehrer, in Grenchen, an Stelle des Herrn Fr. Allemann, Lehrer,
in Solothurn.

Winterthur, den 11. Juni 1895.

Schweizerische Unfallversicherungs-AJrtjengesellschaft
(D. 55) Der Direktor: H. Langsdorf.

Sächsische Vieh -Versicherungs - Bank.
Wir verzeigen hiermit folgende kantonale Rechtsdomizile:

Für den Kanton Waadt bei Herrn Subdirektor Louis Logoz in
Lausanne.

Für den Kanton Wallis bei Herrn Feril. Bürcher, Negotiant, in Brig.
Für den Kanton Freiburg bei Herrn F. Bueonunun in Freiburg,

Rue des Ghanoines.

Dresden, den 14. Juni 1895.
(D. 58) Die General-Direktion: Roenier.

THE MAKIA'E, Insurance Company. Limited,
C'ompagrille d'assurances contre les risqu.es de transport,

a Londros.
Le domicile juridique de la compagnie est designe comme suit:
Pour le Cantmi de Berne chez M. Robert von Rergen, agent, Rue

Dufour, a Rienne.
Pour le Canton de Vaud chez MM. Ruffieux St Ruclionnet, ä Lausanne,

en remplacement de MM. Jules Guex & Chavannes, ä Vevey.
Xeuchätel, le 15 juin 1895.

la. I2I2Sr-E],
Le directeur, fonde de pouvoirs en Suisse:

(D. 60) Alf. Bourqnin.

Mekepter. - Registre du eommeree. - Reptro di eommereio.

I. Hauptregister — I. Registre principal — I. Registro principale.

Zürich — Zurieb — /jirigu
1895. 12. Juni. Hypothekarbank in Winterthur in Winterthur (S. H.

A. B. Nr. 7*2 vom 23. Juli 1887, pag. 579). In ihren Generalversammlungen vom
7. April 1894 und 6. April 1895 haben die Aktionäre dieser Gesellschaft die
Erhöhung des Grundkapitals von acht Millionen Franken durch die Ausgabe
von 4000 neuen Inhaberaktien beschlossen und konstatiert, dass dasselbe
nunmehr zehn Millionen Franken (10,000,000) betrage, eingeteilt in 20.000 auf den
Inhaber lautende Aktien, von welchen 16,000 Stück voll und 4000 Stück mit
40 % eingezahlt sind. Weitere bekannt, zu gebende Aenderungen der Statuten
sind: Die Gesellschaft errichtet Filialen und Einnehmereien, wo sie es für
angezeigt erachtet und der Verwaltungsrat beschliesst deren Errichtung und er-
lässt die erforderlichen Anordnungen. Als offizielles Publikationsorgan der
Gesellschaft tritt an Stelle der «Winterthurer Nachrichten » das <r Neue Winter-
thurer Tagblatt». Der Direktor vertritt die Gesellschaft nach aussen und führt
allein die rechtsverbindliche Unterschritt; dem Yenvaltungsrat steht die Befugnis
zu, Einzeln- oder Kollektiv-Prokura zu erteilen. Aenderungen in dem zur
Unterschrift befugten Personal der Gesellschaft — Markus Wettstein, Direktor und
Johannes Frei, Prokurist — sind nicht zu konstatieren.

12. Juni. Inhaber der Firma A. Schulthess-Bühler in Wetzikon ist
August Schulthess-Bühler von Grüningen,. in Wetzikon. Spezerei-, Mercerie- und
Passementeriewaren. In Unterwetzikon.

12. Juni. Die Firma Wittwe Merz-Steiner in Neftenbach (S. H. A. B.
Nr. 96 vom 26. Juni 1883, pag. 765) ist infolge Verkaufs des Geschäftes
erloschen.

12 Juni, Inhaber der Firma H. Steiner-Signer in Neftenbach ist
Hermann Steiner-Signer von und in Neftenbach. Spezerei-, Glas-, Manufakturwaren,
Mercerie und Quincaillerie. Zur Heimat.

12. Juni. Aus dem Vorstand der Lnndw. Genossenschaft Bertschikon
in Bertschikon (S. H. A. B. Nr. 208 vom 27. September 1893, pag. 848) sind
ausgetreten Jakob Zwingli und Jakob Kappeler und in denselben gewählt worden
Johannes Zehnder von Oberwinterthur und Heinrich Ilofmann von und beide
in Bertschikon. Präsident ist nunmehr Hermann Peter, bisher Vizepräsident;
Vizepräsident Heinrich Hofmann; Aktuar Adolf Schuppli, bisher Beisitzer; Quä-
stor wie bisher Jakob Gutherz und Beisitzer Johannes Zehnder.

12. Juni. Die unter der Firma Kleinert & Furrer bestehende Filiale der
Hauptniederlassung in Biel, in Winterthur (S. II. A. B. Nr. 101 vom 21. April
1894, pag. 410) ist infolge Aullösung dieser Kollektivgesellschaft erloschen.
Die Liquidation der Aktiven und Passiven wird durch den Gesellschafter Heinrich
Kleinert in Biel durchgeführt.

12. Juni. Inhaber der Firma Alb. Furrer in Winterthur ist Albert Furrer
von und in Winterthur. Kommission und Agentur in Stahl, Metallen und
Werkzeugen. Wart.Strasse 42.

13. Juni. Inhaber der Firma C. Zuppinger-Wydler in Zürich 1 ist Caspar

Zuppinger-Wydler von Zürich, in Zürich I. Liegenschaftenverkekr,
Vermittlung von Darlehen, I iquidationen. Bahnhofstrasse 74.

13. Juni. Die Firma J. Ruegg in Hombrechtikon und damit die Prokura
Hermann Rubli (S. IL A. B. Nr. 12 vom 17. Januar 1894, pag. 48) ist erloschen.

Johannes Bossert von Othmarsingen (Aargau), Carl Eich von Lenzburg,
beide in Zürich V, Jean Ruegg von Dürnten und Hermann ltubli von Dachsen,
beide in Hombrechtikon, haben unter der Firma Bossert & Cie, Schweiz.
Patent- & Special-Artikelfabrik Feldbacli in Zürich 4' eine Kommanditgesellschaft

eingegangen, welche am 15. Juni 1895 ihren Anfang nahm und
die Aktiven und Passiven der erloschenen Firma « J. Ruegg » übernimmt.
Unbeschränkt haftende Gesellschafter sind: Johannes Bossert und Carl Eich, Kom-
manditäre sind Jean Ruegg mit dem Betrage von zwanzigtausend Franken und
Hermann Rubli mit fünftausend Franken. Seeteldstrasse 67. (Fabrik in Feld-
bach-Hombrechtikon). Die Firma erteilt Prokura an den Kommanditär
Hermann Rubli.

13. Juni. Die Firma Louise Benz in Zürich (S. 11. A. B. Nr. 103 vom
13. Juli 1883, pag. 822) ist infolge Aufgabe des Geschäftes erloschen.

13. Juni. Inhaber der Firma H. Koradi-Hofmann in Zürich V ist Heinrich
Koradi-Hofmann von Zürich, in Zürich V. Telegraphenbau und Nähmaschinenhandlung.

Zum alten Römerhof.

Bcru ßcnie -- Bfmu
Bureau Laufen.

1895. 12. Juni. Inhaber der Firma Arnold Born in Grellingen ist Arnold
Born von und in Grellingen. Natur des Geschäftes: Weinhandlung en gros.

Freiburg — Fribourg — Friborgo
Bureau de Bulle (district de la Gruyeref.

1895. 5 juin. Olivier Geinoz de Neirivue, directeur, Joseph Grotti, nego-
ciant, de Bulle et Alexandre Musy, nögociant, de Grandvillard, tous trois domi-
micilies ä Bulle, ont constitue en cette derniere ville une societö en nom
collectif, sous la raison sociale Crotti et Cie. La sociötö a commence le
31 mars 1894. Joseph Grotti a seul la signature sociale. Genre de commerce:
Exploitation de tourbieres (tourbe litiöre et combustible). Bureaux: Rue de la
Sionge.

12 juin. Le chef de la maison Sidonie Romanens, ä Marsens, est
Sidonie Romanens fleu Joseph, de Sorens, domiciliee ä Marsens. Genre de
commerce: Commerce de pailles tressöes. Bureau: A Marsens, prös de
l'llospice.

15 juin. Le chef de la maison Jules Pasquier, ä BulJe, est Jules fils de
Louis Pasquier, en dite ville. Genre de commerce: Entreprises de couverture
de bdtiments, ferblanterie, articles de menage. Bureau et magasin: Rue de
Bouleyre.

Basel-Stadt — BalMille — Basilea-Citta
1895. 12. Juni. Die Firma M. Blocii in Basel (S. H. A. B. Nr. 107 vom

4. November 1885, pag. 690) ist infolge Verzichtes des Inhabers erloschen.
12. Juni. Inhaber der Firma Alfred Anner in Basel ist Alfred Anner von

Dätwil (Aargau), wohnhaft in Basel. Natur des Geschäftes: Musikalien- und
Instrumentenhandlung. Geschäftslokal: Rüdengasse 3.

12. Juni. Die Firma Carl Goldfuss in Basel (S. H. A. B, Nr. 2 vom
II. Januar 1883, pag. 10) ist infolge Verzichtes des Inhabers erloschen.

12. Juni. Die Firma C. Trautwein in Basel (S. IL A. B. Nr. 199 vom
13. September 1893, pag. 812) ist infolge Verzichtes des Inhabers erloschen.

12. Juni. August Goldfuss von Basel und Carl Trautwein von Bahlingen
(Baden), beide wohnhaft in Basel, haben unter der Firma Goldfuss & Trautwein
in Basel eine Kollektivgesellschaft eingegangen, welche mit dem 15. Juni 1895
beginnt. Die Firma erteilt Prokura an Carl Goldfuss von und in Basel. Natur
des Geschäftes: Agentur und Kommission. Geschäftslokal: Steinengraben 42.

Tessiu — Ttcssiii — Tieint
Ufficio di Mendrisio.

1895 12 guigno. Giusseppe Fossati di Oigiate e Nicola Stefanini di Milano.
entrambi domiciliati in Chiasso, hanno costituito ä Chiasso, sotto la ragione
sociale G. Fossati & N. Stefanini, Soeiete Suisse d'Exportation de produits
Italiens una societä in nome collettivo, cominciata il 1 maggio 1895. Genere
di commercio: Importazione, commissione, esportazione e consegna di derrate
alimentari. Bureau: in Chiasso.
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Wandt — Vaud — Vaud

Bureau d'Oron.
1895. 12juin. D'apres Statuts adoptes le 31 mars 1895, il existe une

association dite Syndicat agricole de Carrouge et environs, dont le siege est
ä Carrouge (Vaud), rögie par les dits status et subsidiairement par les
dispositions du titre XXVII du c. o. Elle a pour but l'amdlioration des conditions
de l'exploitation agricole et, en particular, l'encouragement ä l'eldve et a
l'amelioration du bötail de I'espece bovine de la race suisse tachetee rouge.
Sa duree est illimitde. Des rdglements peuvent dtre elabores sur ses divers
moyens d'action. Le syndicat peut toujours recevoir de nouveaux membres
qui auront h paver une finance d'entree en sus de l'apport statutaire, destinde
au fonds de rdserve. L'enfant d'un societaire decede peut, sur production
d'un titre d'apport, etre rec-u membre sans avoir ä payer la finance d'entrde.
Un societaire non-proprietaire de betail peut faire participer son fermier aux
avantages du syndicat. Tout membre doit faire l'apport statutaire ou ddjä
dtre porteur regulier d'un titre d'apport; la meme personne peut possdder
plusieurs de ces titres. Les socidtaires sont copropridtaires de l'actif de la
socidte; ils participent ä ses benefices et ä ses pertes ä raison de leurs titres
d'apport; ils ne sont toutefois responsables que jusqu'ä concurrence du mon-
tant de ces titres. L'assemblee generale peut decerner le titre de membre
honoraire. La qualite de socidtaire se perd par demission, mort ou exclusion,
et par la cession de tous ses titres d'apport. Les apports sont de vingt francs
chaque. pour lesquels la socidtd ddlivre un rdcepissd numerate. Ces titres
sont transmissibles par succession, donation, cession ou autrement, mais le
transfert doit etre inscrit ä lasouche; la question de leur remboursement est
du ressort de l'assemblee generale, toutefois le societaire habitant une locality
oil se formerait un syndicat dont il deviendrait membre aura le droit de retirer
son apport. Les titres en mains de non-socidtaires concourent aux
repartitions, reserve sociale exceptde. Les titres sont indivisibles, chaque apport
ne devant avoir qu'un seul propridtaire. Le syndicat ne peut devenir ces-
sionnaire d'un apport. L'ensemble des apports eonstitue le capital social. La
finance d'entree et la contribution annuelle sont fixdes chaque annee par
l'assemblee generale. L'association institue un fonds de reserve destine ä
couvrir les pertes eventuelles et les d6penses extraordinaires; il est alimente
par les finances d'entree, l'excedant des benefices aprds prelövement d'un
dividende du 5 7° aux titres d'apport et par les dividende.- prescrits. Les
organes du syndicat sont: L'assemblee generale, oü le meme societaire n'a
droit qu'ä une voix, le comite et la commission de verification des comptes.
Le comite comprend un president, un vice-president, un caissier, un secretaire
et un einquifeme membre, tous nommes pour un an par l'assemblee generale
et rddligibles. Sa competence va jusqu'ä deux cents francs pour un seul et
meme objet. Ijh president ou le vice-president a, conjointement avec le secretaire,

la signature sociale. Un budget est soumis ä l'assemblee generale et
discute en seance ordinaire qui a lieu dans le courant du premier trimestre
de l'annee. Les difierends qui pourraient s'eiever entre les associes, le
syndicat et ses organes, ses membres ou heritiers de ceux-ci, seront soumis ä

un tribunal arbitral. La dissolution de la societe ne pourra etre ddcidee qu'ä
la inajorite des deux tiers des votants ä l'assemblee generale oil interviendra
la votation definitive. Si eile a lieu, le capital social sera rdparti entre les
titres d'apport, et le fonds de reserve, entre les societaires. Le comite en
fonctions est compose de: President: Louis Jordan, au Chaussy riere Mezidres;
vice-president; Henri Perret, äVulliens; secretaire: Alfred Jordan, ä Carrouge;
caissier: Daniel Poulv, ä CaiTouge; membre: Paul Gollomb, ä Servion.

Neueuburg — IVcuchätel — i\euchäte!
Bureau de La Chaux-de-fends.

1895. 12 juin. La raison Paul Perret, ä La Chaux-de-fonds (F. o. s.
du c. du 20 mars 1888, n° 38, page 291), est eteinte ensuite de renonciation
du titulaire.

13 juin. Le chef de la maison Alexandre Engel, ä La Chaux-de-fonds,
est Alexandre Engel, de Vienne (Autriche), domicilie ä La Chaux-de-fonds.
Genre de commerce: Horlogerie, bijouterie. Bureaux: 76, Rue Leopold Robert.

13 juin. Le chef de la maison Julien Billon, ä La Chaux-de-fonds, est
Louis-Juiien Billon, des Brenets, domicilii ä La Chaux-de-fonds. Genre de
commerce: Fabrication d'horlogerie. Bureaux: 11, Rue du Pont.

lieiif — Ut'iieve — Giiievra

1895. 12 juin. La maison P. Panchaud, inscrite ä Geneve (F. o. s. du
c. du 8 fdvrier 1893, n° 31, page 127), a remis son commerce de cordages,
b.Aches et fouets, en date du Ier mai 1895, ä la socidtd « F. Panchaud & C°».
ci-apres ddsignde et reste inscrite ä Geneve, sous la mdme raison, pour un
commerce de velocipedes et moteurs. Bureaux: 6, Quai, Pierre-Fatio.

12 juin. Les suivants: Francois Panchaud, des Eaux-Vives et y domicilii
et Jacques Delacroixriche, d'origine francaise, domicilie aux Eaux-Vives, ont
constitud ä Gendve, sous la raison sociale F. Panchaud et C°, une socidtd
en nom collectif, qui a commencd le 1er mai 1895 et a pour objet la reprise
de la suite des affaires, ainsi que l'actif et le passif du sieur F. Panchaud.

Genre d'affaires: Fabrique de cordages, baches et fouets. Locaux: 2, ijuai
Pierre-Fatio, et 1, Rue Versonnex.

13 juin. La raison L. Pavarin, banque et change, ä Gendve (F. o. s.
du c. du 13 fdvrier 1883, n° 19, page 140), est radide ensuite de renonciation
du titulaire, en date du 1er octobre 1894. La procuration donnee par ledit,
ä Paul Chambaud de Geneve, est radiee.

13 juin. Le che! de la maison P. Chambaud, ä Geneve, commencee le
1er octobre 1894, est Paul-Louis-Alexandre Chambaud de Geneve, y domicilii.
Genre d'affaires: Banque et change. Bureaux: 14, Corraterie. (Ancien
commerce L. Pavarin.)

13 juin. Le chef de la maison E. Cusin-Coissard, ä Geneve, commencee
le 1er mai 1895, est Eugdne Cusin, allie Coissard, de Collex-Bossv, domicilii
ä Gendve. Genre d'aflaires: Exploitation du « Cafd du MandementY Locaux:
12, Rue de Cornavin. (Anciens locaux II. Bornet.)

13 juin. La raison Henri Batard, ä Vandoeuvres (F. o. s. du c. du
28 mai 1890, n° 80, page 421), est radiee ensuite de l'entree du titulaire dans
la socidtd ci-aprds designee.

Les suivants: Henri Batard et Esther Batard, tous deux de Vandoeuvres,
et y domiciles, ont constitud en cette locality sous la raison sociale Henri
et Esther Batard, une socidtd en nom collectif qui commencera le 1er juillet
1895, et a pour objet la reprise de la suite des affaires, ainsi que de l'actif
et du passif de la maison « Henri Batard », ci-dessus radiee. Geni e d'aflaires:
Boulangerie et cafe, ä Vandoeuvres.

Eile, Amt für geistiges Eigestnm. - Berne föderal de la propriete iatellecteelie.

Marken. — Marques.

Eintragung. — Enx'e«"iKtrement.
14. Juni 1895, 8 Uhr a.

N'r. 7538.

Wagner, Goessfer Ii- C, Fabrikanten,
Zürich (Schweiz).

Briefcoiiverta und Papier.

Summarische Uetiersicht Iber die Wocbensitnationen der sekm Emissioosbaetes.

Rdsumd de« situations hebdomadairss des banquss tfEmission suissss.
(Zahlen in Tauenden Franken verstanden. - Chiffre« en mlllleri de fkaneiO

UfiktiriXntalatm Tibi« Bummth UigviecktiZirhlatlhrfigt. BumkaB
Circulation iff" Eneafsse total» ClreeLnon caer. Enealst» dlspon.

18»4.
i Durchschnitt - Moyenne 158,719 92,492 66,227 23,978
' Maxim» I 175,111 99,765 81,048 28,777

Minima i 147,687 89,314 55,156 19,681

1. Quartal — 1" trimestre.
| Durchschnitt - Moyenne i 160,074

1

170,997
95,709 64,365 26,380

Maxima 98,417 75,061 29,325
Miuima I 154,264 92,188 58,294 22,240

II. Quartal — 2<" trimestre.
6. April - 6 avril 164,487 91,773 72,714 21,318

13. April - 13 avril 1 164,814 91,645 73,169 21,287
20. April - 20 avril 164,338 93,593 70,745 23,636
27. April - 27 avril 1

169,050 93,411 75,639 22,384
4. Mai - 4 mai : 170,706 92,502 78,204 20,580

11. Mai - 11 mai. 166,715 92,879 73,836 21,488
18. Mai - 18 mai. 164,033 93,103 70,93C 22,310
25. Mai - 25 mai. 161,744 93,036 68,708

72,Q29
23,078

1. Juni - 1er juin 164,720 92,691 22,180
8. Juni - 8 juin 163,547 92,621 70,926 22,642

15 Juni - 15 juin 162.080 92,307 69,773 22.353

Aktiva.
Lebensversicherungsbank für Deutschland, zu Gotha.

Bilanz für den 31. Dezember 1894. PHMHivlt.

JVTk.

499,909
Ff.
50

12,000
2,851

22,670
154,811,795
11,738,684

134,366

10

30
80

1,548,442
13,182
40,348

81
70
44

34,150,401 53

202,974,652 18

Mit.
1,202,769

153,640,339
13,606,980

7,775.279
13,490,302

922,369
8,226,660
1,301,915

953,882
1,644,649

209,502

202,974,652

pt:
53
99
99
75

Ol
69
66
38
70
48

18

Wert der Bankgrundstücke.
Hypotheken.
Darlehen an Kreis- und Gemeindeverbände.
Wertpapiere.
Darlehen auf Policen.
Kautions-Üarlehen.
Guthaben bei Banquiers.
Guthaben an Zinsen.
Guthaben bei den Agenten.
Gestundete Prämienhälften.
Bare Kasse.

Summa

(B. 23)

Gotha> den 6. April 1895.

Unerhobene Sterbetallzahlungen
Unerhobene bei Lebzeiten des Versicherten zahlbar

gewordene Versicherungssumme
Unerhobene Abgangsvergütungen
Unerhobene Dividenden
Prämienreserve
Prämienüberträge
Kriegsprämien-Iteservefonds
Kautionen, Witwenpensions- und Unterstützungsfonds der

Bankbeamten und deponierte Versicherungssummen
Vorausbezahlte Prämien
Gewährleistungsfonds für Kautionsdarlehen
Sicherheitsfonds:

Ueberschüsse der Jahre 1890 bis 1893 Mk. 25,793,987. 22
Ueberschuss des Jahres 1894 * 8,356,414.31

Summa

Die Lebensversicherungsbank für Deutschland,
Der Vorstandskommissar: Die Verwaltung:

von Gilsa. Dr. jur. A. Bminghaus. 0. Heinrich. R. SchvlM.



665

Wochensituation der schweizerischen Emissionsbanken (inkl. Zweiganstalten) vom 15. Juni 1895.

Situation hebdomadaire des banques d'ämission suisses (y compris ies succursales) du 15 juin 1895.

Nr.
Firma

Raison sociale

Nolen — Billets

Emission Circulation

Gesetzliche Baarschaft, Inbegriffen das
Guthaben bei der Centralstelle

Especes ayant cours legal,
y compris l'avoir au Bureau central

Oeaetaliche Notendeck. j
40 o/o der Zirkulation

Couvertnr« legale
des billets

40 o/o de la eircnlatlon'

Frei verfügbarer Theil

Partie disponible

Noten
anderer Schweis.
Emissionsbanken

Billett
d'antre* banques
d'ämission suisses

Uebrlge
Kassabestande

Autres valeurs

en caissa

Total

s
4
5

6
7
8
9

10

11
12
13
14
15

17
18
19
21
23

24
26
27
28
30

31
32
33
34
35

36
37
38
39

St. Gallische Kantonalbank, St. Gallen
Basellandscliaftl. Kantoiialbank, Liestal.
Kantonalbank von Bern, Bern
Banca cantonale ticinese, Bellinzoaa
Bank in St. Gallen, St. Gallen

Credit agr. et ind. de la Broye, Estarayer
Thurg. Kantonalbank, Weinfelden
Aargauische Bank, Aarau
Toggenburger Bank, Lichtensteig.
Banca della Svizzera italiana, Lugano

Tburgauische Hypothekenbank, Frauenfeld
Graubünduer Kantonalbank, Chur
Luzerner Kantonalbank, Luzern
Banque du Commeree, Geneve
Appenzell A./Rh. Kantonalbank, Herisau

Bank in Basel, Basel
Bank in Luzern, Luzern
Banque de Geneve, Geneve
Zürcher Kantonalbank, Zürich
Bank in Schaffhausen, Schaffhausen

Banque cantonale fribourgoise, Fribourg
Banque cantonale vaudoise, Lausanne
Ersparnisskasse des Kantons Uri, Altdorf
Kant. Spar- und Leihkasse von Nidw., Stans
Banque cantonale neuchäteloise, Neuchätel

Banq. coinmerciale neuchäteloise, Nenchätel
Schaffhanser Kantonalbank, Schaffhausen
Glarner Kantonalbank, Glarus
Solothurner Kantonalbank, Solothnrn
Ohwaldner Kantonalbank, Sarnen

Kantonalbank Schwyz, Schwyz
Credito Ticinese, Locarno
Banque de l'Etat de Fribourg, Fribourg
Zuger Kantonalbank, Zug

Stand am 8. Juni
Etat au 8 juin

1895

Fr.
11,900,000
2,000,000

15,000,000
2,000,000

13,500,000

700,000
1,500,000
4,000,000
1,000,000
2,000,000

1,000,000
4,000,000

'

3,000,000
24,000,000

3,000,000

21,000,000
4,000,000
5,000,000 |

23,800,000
2,500,000 ;

1,000,000 |

10,000,000
1,500,000 i

1,000,000 I

6,000,000 I

4,100,000 I

1,500,000
1,500,000
4,000,000
1,000,000 |

2,000,000
1,500,000
2,500,000
1,000,000

183,500,000
183,437,500

-f 62,500

Fr.
11,856,700

1,994,800
14,234,600

1,983,150
13,389,500

694,650
1,473,700
3,924,300

967,950
1,985,800

996,750
3,936,130
2,917,250

23,441,950
2,989,100

19,952,100
3.893,550
4,729,950

20,011,300
2,463,450

977,050
9,227,350
1,190,300

988,800
5,633,250

3,869,400
1,452,750
1,492,550
3,999,600

976,200

1,976,150
1,465,000
2,469,650

998,450
174,883,500

175,197,300

313,800

* Sil!« 11 ]

ihsduitfeo ton I

font « I

wnjerts it i

Fr. 11X10

500
100
50

Fr. 12,344,000
22,703,000
98,330,000
41,506,500

Oirtnlation aceniM

Soten inlaws der Banksn 1

Billtb cki lea buqnei) "

Fr. 174,883,500

Fr.
4,742,680

797,920
5,693,840

793,260
5,355,800

277,860
589,480

1,569,720
387,180
794,320

398,700
1,574,580
1,166,900
9,376,780
1,195,640

7,980,840
1,557,420
1,891,980
8.016,520

985,380

390,820
3,690,940

596,120
395,520

2,253,300

1,547,760
581,100
597,020

1,599,840
390,480

790,460
586,000
987,860
399,380

69,953,400
70,078,920

— 125,520

Fr.
2,207,431

227,524
2,341,714

88,764
1,124,352

58,515
306,638
455,593
83,014

217,771

287,385
582,179
410,105
984,131
250,246

2,434,480
184,014
331,170

6,429,763
218,979

118,385
881,750

72,745
62,950

266,130

223,831
181,029
168,085
532,220

46,495

155,596
115,965
199,830
104,610

Ct.
15
30

20

j 51
31
04
30

80
15

60
84

95
30
71
54

98

98

70
66

98

22,353,400
22,542,335

Fr.
1,299,850

68,300
1,992,400

57,650
361,050

8,250
222,700
392,800
241,900

46,500

180,450
200,050
291,250
271,400
205,100

1,658,500
191,300
761,700

1,753,300
239,450

49,700
369,700

2,600
16,900

902,400

330,250
86,700
65,350

246,700
21,450

5,000
51,400

168,300
40,400

Fr.
60,363

8,758
68,253

138,375
o,460

1,057
44,938

126,230
65,822
84,941

85,803
9,135
8,651

641,526
8,801

47,557
122,008
329,255
377,161
52,618

5,833
54,781
8,221
4,701

30,683

227,656
62,045

5,751
20,032

3,440

10,069
51,365

7,357
5,938

12,803,750
11,649,850

2,787.602
1,316,865

— 188,935 — -t-1,153,900 -f- 1,470,737 65

Fr.
8,310,324
1,102,502

10,096,207
1,078,049
6,849,662

345,682
1,163,757
2,544,343

777,916
1,143,533

952,339
2,365,944
1,876,906

11,273,837
1,659,788

12,121,377
2,057,743
3,314,105

16,576,745
1,496,428

561,738
4,997,172

679,686
480,071

3,452,514

2,329,498
910,875
836,206

2.398,793
461,865

961,125
804,730

1,363,347
550,328

107,898,152
105,587,970

+ 2,310,182

Augewiesene CirenUiion 1

F Srt„
niwnl»«»» t tr- 1 <4,883,500. —

12,803,750. -

Noten ii Händen Dritt« 1 F fl7Q
Billeta en mains de tiwi I *'-»>2,0,9,750.
Hesefeliche Baarschaft. | Ql> ,jrU!
(ipecei legales en caiise J " 92,306,800.

- Or Fr. 82,517,095.

ir - Argeit „ 9,789,705.

Stand am 8. Juni
Etat au 8 juin

Seien in Händen Dritter 1

F„ eo
Billets en mains de tiers} Fr" ^2,0/9, ,50. -

| 1895 Fr. 163.547,450. -

üngsdeelte Circnlatien. I y ßq „0Cirenlatien non cemerte f by'77~'9ftÜ'

Fr. 70,926,195.

Sesetalichs Baarschaft \ Wr Q9 ftnn
Incaisse »tstliqn«. | Fr' 32,306,800.

Fr. 92,621,255.

Spezieller Ausweis der Schweiz. Emissionsbanken mit beschränktem Geschäftsbetrieb.

Etat special des banques d'dmission suisses avec operations restreintes.
(Artikel 15 und 16 des Gesetzes.) Vom 15. Juni 1895. — Du 15 juin 1895. (Articles 15 et 16 de la loi)

Nr.
Firma

Raison social«

Noten-Emission

Emission

Notendeckung nach Art. 15 des Gesetzes — Couverture suivant i'article 15 de la loi

Noton anderer
schweizerischer
.Emissionsbanken

Billets
d'aatres banqnes
demission suisses

Checks, innert 8 Tagen
fUllige Depot- n. Kassa-

scheine von Banken

Cheques, bons de caisse
et de d£p5t de banques,
6ch6ant dans les 8 jonrs

Innert 4 Monaten fällige — Echbant dans les 4 mois

Schweizer Wechsel

Effets sur la Suisse

A nsland-Wechsel

Effets sur l*6tranger

| Schweis. Staatskasaa-
Lombard-Weohsel «Cheine, Obligationen

I
und Coupons

Avaiices BUr j Bons de caisse d'Ätatt
nantissement suisses, obligations des-

[dits eiste etlenrscoupons

Total

5
14

17

19

31

Bank in St. Gallen

Banque du Commerce a Genbve
Bank in Basel

Banque de Genhve

Banque commerciale neuchäteloise

13,500,000
24,000,000
21,000,000

5,000,000
4,100,000

361,050
271,400

1,658,500

761,700
330,250

Stand am 8. Juni
Etat au 8 juin

1895
67,600,000
67,600,000

3,382,900
3,512,000

229,928. 05

229,928. 05

2,328. 35

129,100 -f 227,599. 70

6,564,148. 55

11,560,476. 35

8,905,409. 84

9,468,700. 70

4,401,036. 14

361,524. 15

926,258. 90

481,933. 86
69,877. 90

4,689. 20

3,002,410. —
4,384,500. - j

10,495,950. —

1,007,331. 55

535,970. —

40,899,771. 58

41,805,853. 30
1,844,284. Ol
1,893,896. 36

19,426,161. 55

19,703,693. 60

906,081. 72 49,612. 35 — 277,532. 05

600,000.

497,610.

10,289,132. 70

17,972,563. 30

21,541,793. 70

11,805,220. 15

5,271,945. 34

1,097,610.
1,097,610.

66,880,655. 19

68,015,381. 61

— 1,134,726. 42

Aktiven — Actif

Nr.

5

14

17
19
31

Firma

Raison social«

Bank in St. Gallen
Banque du Commerce ä Genöve
Bank in Basel

Banque de Genfeve

Banque commerciale neuchäteloise

Stand am 8. Juni
Etat au 8 juin 1895

Gesetzliche
Baarschaft

Esphees ayant
cours Ihgal

Notendeckung
n. Art.15 des Gesetzes

Couvertured.billets
sulv. l'art. 15 de la loi

Uebrige kurzfällige
dispon. Guthaben

Autres crhances
disponibles ä

courte hchhance

Total

Noten-
Zirkulation

Billets
en circulation

In längst. 8 Tagen
zahlbare Schulden

Engagements
hchhant dans les

huit jours

Wechsel-
Schulden

Engagements sur
effets de change

Total

6,480,152. 20

10,360,911. 60

10,415,320. —
2,223,150. 80

1,771,591. 70

10,289,132. 70

17,972,563. 30
21,541,793. 70

11,805,220. 15

5,271,945. 34

676,150. —
1,752,775. 75

1,116,985. 21

132,208. 98

17,445,434. 90
30,086,250. 65

33,074,098. 91

14,028,370. 45

7,175,746. 02

13,389,500
23,441,950
19,952,100
4,729,950
3,869,400

1,215,643. 32

2,929,740. 65

5,835,32 t. 14,

414,316. 60

360,414. 10

24,000. — 14,629,143. 32

26,371,690. 65

25,787,424. 14

5,144,266. 60

4,229,814. 10

31,251,125. 80

t 81,266,780. 80
66,880,655. 19

68,015,381. 61

3,678,119. 94

3,488,644. 67
101,809,900. 93

102,770,807. 08
65,382,900
65,199,650

10,755,438. 81

10,477,039. 66
24,000. —
24,000. —

76,162,338. 81

75,700,689. 66

— 15,655. — — 1,134,726. 42 + 189,475. 27 — 960,906. 15 -j- 183,250 -f 278,399. 15 — — + 461,649. 15

Passiven — Passif

t Oha» Fr. 11,572. 3» SoheldemOnzen nod nicht tarierte fremde MOazeu — t Sue fr. 11,572. 38 monnsie» d'appoint et monnaie» «tnagSre» aoa tarifSea.

15. Juni 1895. — Offizieller Diskontosatz Schweizerischer Emissionsbanken: 3°/»» gültig seit 15. April 1895.
15 juin 1895. — Taux d'escompte offleiel de banques d'dmission suisses: 8 */«, vaiable depuis le 15 avril 1896.
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Die halbe Spaltenbreite 30 i Vi,,,, Privat-Anzeigeu. — Annooces non officiclles. 30 et«, la petite ligne,
die ganze Spaltenbreite 50 Cts. per Zeile. 7 50 et», la ligne de la largear d'une colonna.

Papierfabrik Perlen.
Ordentliche GeneralVersammlung.

Die Aktionäre der Papierfabrik Perlen werden hiemit zur diesjährigen
ordentlichen Generalversammlung auf

Samstag, den 29. Juni 1895, vormittags 11 Uhr
in den Rathaussaal in I.iizern eingeladen.

Verhandlungen:
1) Abnahme des Geschäftsberichtes und der Rechnung von 1894/95 und

Verfugung über den Reingewinn.
2) Wahl der Rechnungsrevisoren für das laufende Geschäftsjahr.

Die Bilanz, die Rechnung über Gewinn- und Verlust, sowie der Revisions-
berieht können vom 22. Juni an gegen Vorweis des Aktienbesitzes aut dem
Bureau in Perlen eingesehen werden, woselbst auch die gedruckten Bilanzen
erhältlich sind. (DL 266)

Die Stimmkarten werden an der Generalversammlung von 10' 3 Uhr an
verabfolgt werden.

Luzern und Zürich, den 15. Juni 1895.

Namens des Verwaltungsrates,
Der Präsident:

(50la) K. Pestalozzi.

k
II Ol

2 0

Moli llaiiser-lelili aiil' Gnrnigel.

Aus-
- uuf

99

Gemäss Anleiliensverlrag- gelangen infolge III.

losung folgende 40 Obligationen mit je Fr. 1000. -
den 10. Dezember 1895 zur

Rückzahlung
und hört mil diesem Tage deren Verzinsung auf:

Nr. 24 39. 72. 85. 102. 163. 338. 341. 352.

439. 459. 468. 539. 616. 679. 749. 751. 777.

836. 843. 924. 937. 965. 979. 1023. 1032.

1059. 1202. 1274. 1317. 1350. 1353. 1382.

1405. 1443 und 1481.

Die Rückzahlung erfolgt vom 10. Dezember 1895 an

gegen Einreiclmng der acquittierlen Titel und der noch

nicht verfallenen Coupons hei (Hi29öLz)

der Bank in Luzern,

Fill, Rudolf Kaufmann & Cie. in Basel

und der Berner Handelsbank in Bern.

1393.

(4801)
1

Commune de la Cbaux-de-Fonds.
Les 22 obligations ci-apres de femprunt 1887: n° 50, 207, -101, 441, 554,

562, 583, 780, 972, 1109, 1144, 1307, 1369, 1435, 1461, 1590, 1842, 1851,
1919, 2035, 2064, 2124, sont sorties au tirage de ce jour et seront rembour-
sees par fr. 1000 chacune, le 15 septembre 1895, ä la Banque föderale,
soeiöte anonyme, ä la Chaux-de-Fon<ls, ä Zurich et ses comptoirs en
Suisse, ainsi que chex MM. Rudolf Kaufmann & O ä Bale.

Chaux-de-Fonds. le 12 juin 1895.
Le directeur des finances:

(4941) Ch* Wuilleumier.
Canton de Vaiul, District de Moudon.

Benefice d'inventaii'e.
Succession de Trachsel, Mery-Aune-Susette, nee Mieville, veuve de

Jean-Armand, decüdee le 2-4 avril 1895, chef de la raison de commerce
« Trachsel », ä Moudon.

Delai pour intervenir: 1er aoüt 1895.
Lieu d'intervention: (treffe du tribunal de Moudon. (476'}

KSifilittclie Baiiii.
Yormals Schmalspurbahn Landquart-Davos.

Die Aktionäre werden hiernit zur

ordentlichen GeneralVersammlung
auf Dienstag, den 25. Juni 1895, vormittags 10 Uhr, in den Lokalitäten
der Schweiz. Kisenbahnbank, Steinenherg N'r. 1 in Basel, eingeladen.

Traktanden:
1) Abnahme des Berichtes und der Rechnung pro 1894. sowie Beschiuss-

fassung über Verwendung des Reinertrages nach Vorlage des
Berichtes der Reehnungsrevisoren.

2) Wahlen in den Verwaltungsrat.
3) Wahl der Kontrollstelle pro 1895.
4) Statutenrevision.
5) Festsetzung der Reiseentschädigungen und Sitzungsgelder an die Mit¬

glieder des Verwaltungsrates. (112167 <J)

Zur Teilnahme an dieser Versammlung haben die Herren Aktionäre ihre
Titel bis spätestens den 22. Juni bei der Gesellschaftskasse in Davos-Platz
oder der Schweiz. Eisenbahnbank in Basel zu deponieren, woselbst vom 17. Juni
an auch der Jahresbericht und der Berieht der Herren Revisoren bezogen
werden kann.

Basel, den 7. Juni 1895.

(494')

Her Präsident des Vervvaitiiugsrates:

R. Geigy-Merian.

Solothurner Kantonalhank.
Kündigung; von Obligationen.

Wir kündigen hiernit zur Rückzahlung auf die Monate Januar bis Juni
1896 die nachbezeichneten

3 OMisya.tion.eii:

1:548/1445,
1570/1595,

A 188/189.
R 1071/1105.
G 587/89.
D 1201/1275, 1298/1299, 1301/1324, 1330/1345,

1449/1475, 1478/1500, 1502/1530, 1533/1551, 1553/1508,
1598/1031, 1035/1040, 1040/1705, 1710/1815, 1818/1835, 1840, 1927,
2117/2118, 2133, 2220/2227, 3370, 3785, 4259/4202, 4580.

Bezüglich des Verfalltages dieser Titel verweisen wir auf deren
Wortlaut. Den Inhabern gekündigter Obligationen offerieren wir den
Umtausch in neue 3',< " o Titel auf 3 Jahre fest und erbitten uns die bezüglichen

Konversions - Anmeldungen direkt oder durch Vermittlung einer der
nachgenannten Bankfirmen bis spätestens 31. Juli 1895. (S642Y)

Soiothuru, den 15. Juni 1895.
(499'j Die Direktion.
Konversions- und Einlösungsstellen:

In Soiothurn, Ölten, Balsthal unsere Kassen.
» Basel Riggenbach & (X

Dreyfus Söhne & t>.
» Bern Grenus & Cie.
y> Zürich Schweizerische Kreditanstalt.

Aktiengesellschaft Leu A O.

Drahtseilhahn Lugano.
Die Herren Inhaber unserer 4 % Obligationen werden hiernit benachrichtigt,

dass auf nächsten 31. Dezember folgende Nummern zur Rückzahlung
gezogen worden sind: (H 1607 0)

7«, 105, 115, 12«. 135,
welche s. Z. bei HH. M. A G. Gerster in Bern, sowie an der Kasse uuse rer
Verwaltung in Lugano eingelöst werden können.

Namens der Drahtseilbahn Lugano,

Der Präsident:
(50o) Dr. A. CJabrliii.

ii
(Societö anonyme ä Bäle).

L'assemblee generale des actionnaires, en date du 29 mai dernier, a decide
Je paiement aux obligations ä revenu variable pour l'exereice 1894 de fr. 12.50
par obligation, payable ä raison de fr. 6. 25 le 1er juiliet 1895 contre remise
des coupons n° T ä 4 inclus, fr. 6. 25 ie 1er janvier 1896 contre remise du

coupon n° 5
ä Bruxelles: ä Ja Banque de Bruxelles,

(504) ä Bäle: chez MM. Zahn & 0°.

üompaifiiu' du chemiii de leide

Lausanne ä Ouchy et des Eaux de Bret.

Les porteurs d'obligations de
femprunt hypothecate, au 4 °/°, en premier
rang de fr. 2,000,000, faisant partie de
femprunt de fr. 2,600,000 du 1er juiliet
1875. reduit ä fr. 2,000,000 par
convention du 16 novembre 1881, sont
avises que les dites obligations leur
seront remboursees le 1er juilJet 1895
date de l'öcheance de femprunt. (so3>

Ce remboursement s'effectuera contre
la remise des titres aux domiciles or-
dinaires de paiement des coupons.

(H 7180 L)

Coinpaguie du t-hemin de Ter

de Lausanne ä Ouchy et des Eaux de Bret

Les porteurs d'aetions de cette com-
pagnie sont invitös ä retirer leurs nou-
veau titres, contre la remise des anciens,
au siege social de la Gompagnie, ä
Lausanne (117179 L) (502*)

ROBERTO HOLTMANN
I A'GANO. do"»)

Haison de renseigneuents sur le credit
et le rommerce de la Suisse italienne.

Buchdruckerei JENT ft O in Hern. — Imprimerie JENT & C" ä) Berne


	

